平成20年７月25日

各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名
社 長 執 行 役 員

最 高 経 営 責 任 者
遠 藤  隆 雄

 （コード番号 ４７１６ 東証第一部）

問 合 せ 先
専 務 執 行 役 員

最 高 財 務 責 任 者
野 坂  茂

（ＴＥＬ．０３-５２１３-６６６６）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成20 年７月25 日開催の取締役会において、役員の人事について下記のとおり内定し、平

成20年８月22日開催予定の第23回定時株主総会に付議することを決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１. 取締役候補者 （＊は新任）

氏 名 現 職

＊遠藤
えんどう

 隆雄
た か お

社長執行役員 最高経営責任者

東
ひがし

 裕二
ゆ う じ

取締役 副社長執行役員 事業戦略統括兼

コンサルティングサービス統括本部長

オラクル・コーポレーション シニア・バイス・プレジデント

＊野坂
の ざ か

 茂
しげる

専務執行役員 最高財務責任者

ファイナンス・ファシリティ・IT・経営監査統括

デレク・エイチ・

ウイリアムズ （社外）

取締役（オラクル・コーポレーション エグゼクティブ・バイス・

プレジデント）

ジョン・エル・

ホール （社外）

取締役（オラクル・コーポレーション シニア・バイス・プレジデント

オラクル・ユニバーシティ）

エリック・アール・

ボール（社外）

取締役（オラクル・コーポレーション バイス・プレジデント

トレジャラー）

グレゴリー・アール・

デイヴィス（社外）

取締役（オラクル・コーポレーション アジア・パシフィック アンド

ジャパン バイス・プレジデント ファイナンス）

寺澤
てらざわ

 正雄
ま さ お

（社外）
取締役（日立ソフトウェアエンジニアリング株式会社 取締役、

アルバネットワークス株式会社 代表取締役）

＊中森
なかもり

 真紀子
ま き こ

（社外） 監査役（社外）

1

２．退任予定取締役・監査役

氏 名 現 職

新宅 正明 代表取締役会長

所 芳正 常勤監査役

野間 自子 監査役（社外）

代表取締役 新宅正明は任期満了による退任であります。退任後は当社エグゼクティブ・アドバ

イザーとして、社長の遠藤隆雄のアドバイザーを務めるほか、当社のお客様・パートナー様と関

係をより深めていくための様々な職務に携わってまいります。

監査役 所 芳正および野間自子は、平成 20 年８月 22 日開催予定の第 23 回定時株主総会に付

議しております、定款の一部変更議案の承認をもって委員会設置会社に移行するため、任期満了

による退任となります。

以 上

2